
Алмииистрация Томского района 
Na /3-П/2П24 
OT2G.01.2D24 

•НП 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
( ( (^ » Р/ 20^^ № ^ . 

Томск 
i 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Томского района от 
02.11.2020 № 395 «Об утверждении 
муниципальной программы «Эффективное 
управление муниципальным имуществом 
Томского района» 

I 

В целях приведения муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным 
имуществом Томского района» в соответствие с действующим законодательством, с подпунктом 
29.2 постановления Администрации Томского района от 24.04.2015 №110 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их 
формирования и реализации», на основании решения Думы Томского района от 22.12.2023 № 240 
«Об утверждении бюджета Томского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 02.11.2020 № 395 
«Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным 
имуществом Томского района» (далее - постановление), где приложение к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. п.in; 

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в справочно-правовой системе КонсультантПлюс и 
опубликовать в официальном печатном издании. 

В.М. Черноус 

')vl 

,, _Тпмг*1!а ямт .у' 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

Глава Томского района 



Лист согласования 

к постановлению Администрации Томского района «О внесении изменений в постановление 
Администрации Томского района от 02.11.2020 № 395 «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальным имуществом Томского района» 

' Ф.И.О. 
должность 

Виза Дата поступления 
на согласование 

Дата 
исполнения 

Приме
чание 

1 2 3 4 5 

Начальник Управления 
земельно-имущественных 
отношений -
Азарова Г.В. 
Заместитель Г лавы по 
экономической политике 
и муниципальным 
ресурсам -
И.В. Гекендорф / 
Заместитель начальника 
Управления Делами -
Т.А. Хабарова 

^ / /  У ^ и  

Заместитель начальника 
Управления финансов -
председатель комитета 
бюджетной политики, 
межбюджетных 
отношений, программно-
целевого планирования и 
анализа бюджета -
Г.А. Алентьева 

Лисименко Татьяна Александровна 
kmi@atr.tomsk.gov.ru Л 
+7(3822) 40-86-24 



п.- Приложение к Постановлению 
Администрации Томского района 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ТОМСКОГО РАЙОНА" 

Наименование муниципальной 
программы 

"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ТОМСКОГО РАЙОНА" 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА 

Соисполнители муниципальной 
программы 

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА 

Участники муниципальной 
программы 

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА 

Среднесрочная цель 
социально-экономического 

развития Томского района, на 
реализацию которой направлена 

муниципальная программа 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТАБИЛЬНОГО ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ ПОСРЕДСТВОМ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ 
ЭКОНОМИКИ И ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ. 

Цель муниципальной программы 
РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТОМСКОГО РАЙОНА 

Показатели цели муниципальной 
программы и их значения (с 

детализацией по годам 
реализации) 

Показатели цели 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 

(прогноз) 
2027 

(прогноз) 

Показатели цели муниципальной 
программы и их значения (с 

детализацией по годам 
реализации) 

Общие неналоговые доходы в 
бюджет Томского района, 
поступившие от использования 
муниципального имущества и 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
"Томский район", а также 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разфаничена. 
Тысяча рублей ( 

47 105.3 48 901.4 63 367.8 64 367.8 70 443.8 

1 

77 129.5 77 129.5 77 129.5 



Задачи муниципальной 
программы 

1. ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ИiRA£ШOPЯЖEHИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМШМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ.;. 
УЧАСТКАМИ 

Показатели задач 
муниципальной программы и их 

значения (с детализацией по 
годам реализации) 

Показатели задач 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
(прогноз) 

2027 
(прогноз) 

Задача 1 Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 
Удельный вес оформленного 
имущества в общем объеме 
имущества, учтенного в 
реестре муниципальной 
собственности Томского 
района 
, Процент 

99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 

Удельный вес объектов 
недвижимости, сведения о 
которых внесены в ЕГРН, в 
обшей площади, в отношении 
которой выполнены 
комплексные кадастровые 
работы. Процент 

95.0 95.0 96.0 96.0 97.0 97.0 98.0 98.0 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

1. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ТОМСКОГО РАЙОНА 

Ведомственные целевые 
программы, входящие в состав 

муниципальной программы 
(далее - ВЦП) 

нет 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2021 - 2025 годы и прогнозные 2026 и 2027 года 

Объем и источники 
финансирования МП (с 

детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 

(прогноз) 
2027 

(прогноз) 

Объем и источники 
финансирования МП (с 

детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Федеральный 
бюджет (по 

согласованию) 
7 824.0 2 820.6 1 581.9 3 421.6 0.0 0.0 0.0 0.0 

Объем и источники 
финансирования МП (с 

детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 
1 523.5 620.6 391.6 511.3 0.0 0.0 0.0 0.0 

Объем и источники 
финансирования МП (с 

детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

бюджет 
Томского 

района 
12 668.0 3 329.6 1 072.8 1 555.2 2 045.1 1 555.1 1 555.1 1 555.1 



бюджеты 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

0.0 0.0 0.0 0.0 " 0.0 0.0 0.0 0.0 

Внебюджетные 
источники(по 
согласованию) 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Всего по 
источникам 22 015.5 6 770.8 3 046.3 5 488.0 2 045.1 1 555.1 1 555.1 1 555.1 



ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ ПО 
ПОКАЗАТЕЛЯМ И МЕТОДИКЕ ИХ РАСЧЕТА 

N 
пп 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Периодичное 
ть сбора 
данных 

Временные 
характеристик 
и показателя 

Алгоритм формирования (формула) расчета показателя Метод сбора 
информации 

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Показатели цели муниципальной программы Рациональное использование муниципального имущества Томского района 

1 

Общие неналоговые доходы в 
бюджет Томского района, 
поступившие от использования 
муниципального имущества и 
земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального 
образования "Томский район", а 
также земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разфаничена 

Тысяча 
рублей 

Ежегодно За отчетный 
период 

подсчет Периодическая 
отчетность 

Управление 
земельно-имущ 
ественных 
отношений 
Администрации 
Томского 
района 

Показатели задачи 1 муниципальной программы Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 

1 

Удельный вес оформленного 
имущества в общем объеме 
имущества, учтенного в реестре 
муниципальной собственности 
Томского района 

Процент ежегодно за отчетный 
период 

удельный вес У определяется по формуле: У = 
(1оф/1общ)х100 

где: 1оф - оформленное имущество; 
1общ - общий объем имущества, учтенного в реестре 
муниципальной собственности Томского района 

периодическая 
отчетность 

Управление 
земельно-имущ 
ественных 
отношений 
Администрации 
Томского 
района 

2 

Удельный вес объектов 
недвижимости, сведения о 
которых внесены в ЕГРН, в общей 
площади, в отношении которой 
выполнены комплексные 
кадастровые работы 

Процент ежегодно за отчетный 
период 

удельный вес У определяется по формуле: У = 
(1оф/1общ)х100 

где: 1оф - площадь объектов недвижимости, сведения о 
которых внесены в ЕГРН; 
1общ - общая площадь, в отношении которой выполнены 
комплексные кадастровые работы 

периодическая 
отчетность 

Управление 
земельно-имущ 
ественных 
отношений 
Администрации 
Томского 
района 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ТОМСКОГО РАЙОНА" 

В том числе за счет средств: 

№ 
п/п 

Наименование задачи 
муниципальной профаммы, 

подпрофаммы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансировани 
я (тыс. рублей) 

федерального 
бюджета (по 

согласованию) 

областного 
бюджета (по 

согласованию) 

бюджета 
Томского района 

бюджетов 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

внебюджетных 
источников(по 
согласованию) 

Соисполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача муниципальной программы 1. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 
Всего 22 015.5 7 824.0 1 523.5 12 668.0 0.0 0.0 

2021 год 6 770.8 2 820.6 620.6 3 329.6 0.0 0.0 
2022 год 3 046.3 1 581.9 391.6 1 072.8 0.0 0.0 

Подпрофамма 1. Управление 
2023 год 5 488.0 3 421.6 511.3 1 555.2 0.0 0.0 Управление 

1.1. 
Подпрофамма 1. Управление 2024 год 2 045.1 0.0 0.0 2 045.1 0.0 0.0 земельно-имуществен 

ных отношений 
Администрации 

Томского района 

1.1. муниципальным имуществом 
Томского района 2025 год 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 

земельно-имуществен 
ных отношений 
Администрации 

Томского района 

муниципальным имуществом 
Томского района 

2026 год 
(прогноз) 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 

земельно-имуществен 
ных отношений 
Администрации 

Томского района 

2027 год 
(прогноз) 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 

Всего 22 015.5 7 824.0 1 523.5 12 668.0 0.0 0.0 
2021 год 6 770.8 2 820.6 620.6 3 329.6 0.0 0.0 
2022 год 3 046.3 1 581.9 391.6 1 072.8 0.0 0.0 
2023 год 5 488.0 3 421.6 511.3 1 555.2 0.0 0.0 

Итого по муниципальной 2024 год 2 045.1 0.0 0.0 2 045.1 0.0 0.0 
X профамме 2025 год 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 

2026 год 
(прогноз) 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 

2027 год 
(прогноз) 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ТОМСКОГО РАЙОНА И ЦЕЛЕВЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО/ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ГЛАВНЫМ 
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ 

"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ТОМСКОГО 
РАЙОНА" 

№ п/п Наименование задачи, мероприятия муниципальной 
программы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования за 

счет средств бюджета 
Томского района, 

целевых 
межбюджетных 
трансфертов из 
федерального и 

областного бюджетов 
(тыс. рублей) 

Участники 
-главные 

распорядители 
средств бюджета 
Томского района 

Администрация 
Томского района 

1 2 3 4 5 

1 ПОДПРОГРАММА 1. Управление муниципальным имуществом Томского района 

1.1 
ЗАДАЧА 1 подпрограммы 1. Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным 
имуществом 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

Всего 5 380.6 5 380.6 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2021 год 401.4 401.4 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2022 год 782.5 782.5 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2023 год 938.3 938.3 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2024 год 1 182.1 1 182.1 1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2025 год 692.1 692.1 
1.1.1 

Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2026 год 
(прогноз) 692.1 692.1 

1.1.1 
Основное мероприятие 1. Организация сохранности и 
эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

2027 год 
(прогноз) 692.1 692.1 

1.1.1.1 
Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности 

Всего 798.1 798.1 

1.1.1.1 
Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности 

2021 год 125.0 125.0 

1.1.1.1 
Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности 

2022 год 94.3 94.3 1.1.1.1 
Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности 

2023 год 107.2 107.2 

1.1.1.1 
Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности 

2024 год 117.9 117.9 



, 2025 год 117.9 117.9 
•» 

2026 год 
(прогноз) 117.9 117.9 

2027 год 
(прогноз) 117.9 117.9 

Всего 360.0 360.0 

2021 год 20.0 20.0 

2022 год 40.0 40.0 

Мероприятие 2. Оценка рыночной стоимости годового 
размера арендной платы объектов недвижимости. 

2023 год 20.0 20.0 

1.1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка рыночной стоимости годового 
размера арендной платы объектов недвижимости. 2024 год 70.0 70.0 1.1.1.2 находящихся в собственности муниципального образования 
"Томский район" 2025 год 70.0 70.0 находящихся в собственности муниципального образования 
"Томский район" 

2026 год 
(прогноз) 70.0 70.0 

2027 год 
(прогноз) 70.0 70.0 

Всего 688.6 688.6 

2021 год 28.6 28.6 

2022 год 215.0 215.0 

2023 год 235.0 235.0 

1.1.1.3 
Мероприятие 3. Оценка рыночной стоимости объектов. 2024 год 0.0 0.0 1.1.1.3 подлежащих приватизации 2025 год 70.0 70.0 

2026 год 
(прогноз) 70.0 70.0 

2027 год 
(прогноз) 70.0 70.0 

Всего 57.4 57.4 

2021 год 57.4 57.4 

2022 год 0.0 0.0 

2023 год 0.0 0.0 

1.1.1.4 
Мероприятие 4. Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

2024 год 0.0 0.0 1.1.1.4 
Мероприятие 4. Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 2025 год 0.0 0.0 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

il.lJ.Sr Мероприятие 5. Расходы на оплат^' услуг по поставке Всего • 45.4 45.4 



тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2021 год 45 4 45.4 тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2022 год 0.0 0.0 

тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2023 год 0.0 0.0 

тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2024 год 0.0 0.0 

тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2025 год 0.0 0.0 

тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

тепловой энергии имущества, н£1ходящег6ся в муниципальной 
собственности 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

Всего 20.0 20.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2021 год 20.0 20.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2022 год 0.0 0.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2023 год 0.0 0.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2024 год 0.0 0.0 1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 2025 год 0.0 0.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.6 
Мероприятие 6. Расходы на оплату услуг и работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

Всего 1 318.7 1 318.7 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2021 год 105.0 105.0 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2022 год 433.2 433.2 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2023 год 76.1 76.1 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2024 год 176.1 176.1 1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 2025 год 176.1 176.1 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2026 год 
(прогноз) 176.1 176.1 

1.1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости 

2027 год 
(прогноз) 176.1 176.1 

1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 
трансферта на приобретение нежилых зданий 

Всего 0.0 0.0 

1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 
трансферта на приобретение нежилых зданий 

2021 год 0.0 0.0 

1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 
трансферта на приобретение нежилых зданий 

2022 год 0.0 0.0 
1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 

трансферта на приобретение нежилых зданий 2023 год 0.0 0.0 
1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 

трансферта на приобретение нежилых зданий 

2024 год 0.0 0.0 

1.1.1.8 Мероприятие 8. Предоставление иного межбюджетного 
трансферта на приобретение нежилых зданий 

2025 год 0.0 0.0 



2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

Всего 70.0 70.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2021 год 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2022 год 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2023 год 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2024 год 70.0 70.0 1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 2025 год 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.9 Мероприетие 9. Изготовление технической документации на 
объекты недвижимости 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

Всего 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2021 год 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2022 год 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2023 год 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2024 год 0.0 0.0 1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 2025 год 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.10 Мероприятие 10. Приобретение программного продукта по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

Всего 1 532.4 1 532.4 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2021 год 0.0 0.0 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2022 год 0.0 0.0 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2023 год 500.0 500.0 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2024 год 258.1 258.1 1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 2025 год 258.1 258.1 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2026 год 
(прогноз) 258.1 258.1 

1.1.1.11 Мероприятие 11. Оказание услуг по предоставлению прав на 
использование программного обеспечения 

2027 год 
(прогноз) 258.1 258.1 

1.1.1,12 Мероприятие 12. Проведение обязательного аудита 
бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального 

Всего 490.0 490.0 
1.1.1,12 Мероприятие 12. Проведение обязательного аудита 

бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального 2021 год 0.0 0.0 



, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

20227<)Л'- •i
 

О
 

О
 

, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

2023 год 0.0 0.0 

, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

2024 год 490.0 490.0 

, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

2025 год 0.0 0.0 

, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

, > V- предприятия Томского района "Служба коммунального 
сервиса" !" 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.2 
ЗАДАЧА 2 подпрограммы 1. Организация комплектования, сохранности, использования и учета 
документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение в Управление 
земельно-имущественных отношений Администрации Томского района 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

Всего 393.8 393.8 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2021 год 263.0 263.0 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2022 год 130.8 130.8 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2023 год 0.0 0.0 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2024 год 0.0 0.0 1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2025 год 0.0 0.0 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.2.1 

Основное мероприятие 1. Организация комплектования, 
сохранности, использования и учета документов, подготовки 
ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение 
в Управление земельно-имущественных отношений 
Администрации Томского района 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

Всего 393.8 393.8 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2021 год 263.0 263.0 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2022 год 130.8 130.8 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2023 год 0.0 0.0 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2024 год 0.0 0.0 1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 2025 год 0.0 0.0 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.2.1.1 Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, 
использования и учета документов 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.3 ЗАДАЧА 3 подпрофаммы 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 

1.3.1 
Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ 

Всего 11 948.6 11 948.6 

1.3.1 
Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ 

2021 год 3 955.2 3 955.2 

1.3.1 
Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ 2022 год 2 133.0 2 133.0 1.3.1 
Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ 

2023 год 4 272.0 4 272.0 

1.3.1 
Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ 

2024 год 397.1 397.1 



2025 год 397.1 397.1 

2026 год 
(прогноз) 397.1 397.1 

2027 год 
(прогноз) 397.1 397.1 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

Всего 0.4 0.4 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2021 год 0.4 0.4 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2022 год 0.0 0.0 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2023 год 0.0 0.0 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2024 год 0.0 0.0 1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 2025 год 0.0 0.0 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.3.1.1 
Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории Томского района 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

Всего 10 132.9 10 132.9 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2021 год 3 654.8 3 654.8 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2022 год 2 033.5 2 033.5 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2023 год 3 972.6 3 972.6 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2024 год 118.0 118.0 1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 2025 год 118.0 118.0 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2026 год 
(прогноз) 118.0 118.0 

1.3.1.2 
Мероприятие 2. Проведение комплексных кадастровых работ 
на территории Томской области 

2027 год 
(прогноз) 118.0 118.0 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

Всего 1 815J 1 815.3 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

2021 год 300.0 300.0 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

2022 год 99.5 99.5 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

2023 год 299.4 299.4 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 2024 год 279.1 279.1 1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 
2025 год 279.1 279.1 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

2026 год 
(прогноз) 279.1 279.1 

1.3.1.3 Мероприятие 3. Выполнение кадастровых работ 

2027 год 
(прогноз) 279.1 279.1 

1,4 ЗАДАЧА 4 подпрограммы 1. Приобретение в собственность муниципального образования "Томский 
район" земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии со статьей 8 



i' r Закона Томской области от'13'Лр^2005 N 135-03 "Об обороте зеШ^!®ЭВСкохозяйственного'назначейа® 
в Томской области" . ' ' ' 

Всего 4 292.5 4 292.5 

2021 год 2 151.2 2 151.2 

Основное мероприятие 1. Приобретение в собственность 
муниципального образования "Томский район" земельных 

2022 год 0.0 0.0 Основное мероприятие 1. Приобретение в собственность 
муниципального образования "Томский район" земельных 2023 год 277.7 277.7 

1.4.1 участков из земель сельскохозяйственного назначения в 
соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 
13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель 

2024 год 465.9 465.9 участков из земель сельскохозяйственного назначения в 
соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 
13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель 2025 год 465.9 465.9 
сельскохозяйственного назначения в Томской области" 2026 год 

(прогноз) 465.9 465.9 

2027 год 
(прогноз) 465.9 465.9 

Всего 4 292.5 4 292.5 

2021 год 2 151.2 2 151.2 

2022 год 0.0 0.0 

Мероприятие 1. Приобретение в собственность 
муниципального образования "Томский район" земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения 

2023 год 277.7 277.7 

1.4.1.1 
Мероприятие 1. Приобретение в собственность 
муниципального образования "Томский район" земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения 

2024 год 465.9 465.9 
Мероприятие 1. Приобретение в собственность 
муниципального образования "Томский район" земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения 2025 год 465.9 465.9 

2026 год 
(прогноз) 465.9 465.9 

2027 год 
(прогноз) 465.9 465.9 

Всего 22 015.5 22 015.5 

2021 год 6 770.8 6 770.8 

2022 год 3 046.3 3 046J 

2023 год 5 488.0 5 488.0 

Итого по подпрограмме 1 2024 год 2 045.1 2 045.1 

2025 год 1 555.1 1 555.1 

2026 год 
(прогноз) 

1 555.1 , 1555.1 

2027 год 
(прогноз) 

1 555.1 1 555.1 

Всего 22 015.5 22 015.5 

2021 год 6 770.8 6 770.8 

Итого по муниципальной программе 2022 год 3 046J 3 046J 

2023 год 5 488.0 5 488.0 
2024 год 2 045.1 2 045.1 



2025 год 1 555.1 1 555.1 

2026 год 
(прогноз) 

1 555.1 1 555.1 

2027 год 
(прогноз) 

1 555.1 1 555.1 



ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 

Управление муниципальным имуществом Томского района 

Наименование подпрограммы 1 Управление муниципальным имуществом Томского района 

Соисполнитель муниципальной 
программы (ответственный за 

подпрограмму) 
Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района 

Участники подпрограммы Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района 

Цель подпрограммы 
Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 

Показатели цели подпрограммы 
и их значения (с детализацией по 

годам реализации) 

Показатели цели 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 

(прогноз) 
2027 

(прогноз) 

Показатели цели подпрограммы 
и их значения (с детализацией по 

годам реализации) 

Показатель 1 Удельный вес 
оформленного имущества в 
общем объеме имущества, 
учтенного в реестре 
муниципальной собственности 
Томского района 
, Процент 

99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 99.0 

Показатели цели подпрограммы 
и их значения (с детализацией по 

годам реализации) 

Показатель 2 Удельный вес 
объектов недвижимости, 
сведения о которых внесены в 
ЕГРН, в общей площади, в 
отношении которой выполнены 
комплексные кадастровые 
работы. Процент 

95.0 95.0 96.0 96.0 97.0 97.0 98.0 98.0 

Показатели цели подпрограммы 
и их значения (с детализацией по 

годам реализации) 

Показатели цели подпрограммы 
и их значения (с детализацией по 

годам реализации) 

1. Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом; 
2. Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим 
на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района; 
3. Выполнение комплексных кадастровых работ; 
4. Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения 
в Томской области" 

Показатели задач муниципальной 
программы и их значения (с 

детализацией по годам 
реализации) 

Показатели задач 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
(прогноз) 

2027 
(прогноз) 

Задача 1 Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом ft, 



Показатель 1 Количество 
объектов, переданных в 
собственность и в аренду 
, Единица 

1 

35.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 

Показатель 2 Количество 
оцененных объектов(для 
передачи в аренду и 
собственность) 
, Единица 

26.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

Задача 2 Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, 
поступившим на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района 
Показатель 1 Количество дел, 
переданных на хранение 
, Единица 

1 050.0 1 050.0 1 050.0 1 050.0 1 050.0 1 050.0 1 050.0 1 050.0 

Задача 3 Выполнение комплексных кадастровых работ 

Показатель 1 Количество 
объектов недвижимости, в 
отношении которых проведены 
кадастровые работы 
, Единица 

101.0 7 071.0 3 204.0 1 338.0 338.0 338.0 338.0 338.0 

Задача 4 Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения 
в Томской области" 
Показатель 1 Количество 
приобретенных объектов 
, Единица 

1.0 3.0 2.0 2.0 1.0 1.0 1.0 

Ведомственные целевые 
программы, входящие в состав 
подпрограммы (далее - ВЦП) 

нет 

Сроки реализации подпрограммы 2021 -2025 годы и прогнозные 2026 и 2027 года 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

(с детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 

(прогноз) 
2027 

(прогноз) 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

(с детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Федеральный 
бюджет (по 

согласованию) 
7 824.0 2 820.6 1 581.9 3 421.6 0.0 0.0 0.0 0.0 Объем и источники 

финансирования подпрограммы 
(с детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 
1 523.5 620.6 391.6 511.3 0.0 0.0 0.0 0.0 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

(с детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

бюджет 
Томского 

района 
12 668.0 3 329.6 1 072.8 1 555.2 2 045.1 1 555.1 1 555.1 1 555.1 



бюджеты 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

!• • 
• .'OfcAv 

0.0 ' 0.0 

1 ' 

0.0 0.0 0.0 О
 

О
 

0.0 0.0 

Внебюджетные 
источники(по 
согласованию) 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Всего по 
источникам 22 015.5 6 770.8 3 046.3 5 488.0 2 045.1 1 555.1 1 555.1 1 555.1 



Перечень показателей цели и задач подпрограммы 1 и сведения о порядке сбора информации по показателям 
и методике их расчета 

N 
пп 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Периодичное 
ть сбора 
данных 

Временные 
характеристик 
и показателя 

Алгоритм формирования (формула) расчета 
показателя 

Метод сбора 
информации 

Ответственный 
за сбор данных 
по показателю 

( •  

1 2 3 4 5 6 7 8 

( •  

Показатели цели подпрограммы 1 Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 

( •  

1 

Удельный вес оформленного 
имущества в общем объеме 
имущества, учтенного в реестре 
муниципальной собственности 
Томского района 

Процент ежегодно 
за отчетный 

период 

удельный вес У определяется по формуле: У = 
(1оф/1общ)х100 

где: 1оф - оформленное имущество; 
1общ - общий объем имущества, учтенного в реестре 
муниципальной собственности Томского района 

периодическая 
отчетность 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 

( •  

2 

Удельный вес объектов 
недвижимости, сведения о 
которых внесены в ЕГРН, в общей 
площади, в отнощении которой 
выполнены комплексные 
кадастровые работы 

Процент ежегодно за отчетный 
период 

удельный вес У определяется по формуле: У = 
(1оф/1общ)х100 

где: 1оф - площадь объектов недвижимости, сведения о 
которых внесены в ЕГРН; 
1общ - общая площадь, в отнощении которой выполнены 
комплексные кадастровые работы 

периодическая 
отчетность 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 

( •  

1 Показатели задачи 1 подпрограммы 1 Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

( •  

1 
Количество объектов, переданных 
в собственность и в аренду Единица год 

за отчетный 
период 

подсчет учет 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 

( •  

2 
Количество оцененных объектов 
(для передачи в аренду и 
собственность) 

Единица год 
за отчетный 

период 
подсчет учет 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 

( •  

2 Показатели задачи 2 подпрограммы 1 Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по 
материалам, поступившим на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района 

( •  

1 

1 

Количество дел, переданных на 
хранение Единица год за отчетный 

период подсчет 

Г"— 
ii ^ 

учет 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации ( •  



j • i Томского района 

3 Показатели задачи 3 подпрограммы 1 Выполнение комплексных кадастровых работ 

1 

Количество объектов 
недвижимости, в отношении 
которых проведены кадастровые 
работы 

Единица год за отчетный 
период 

подсчет учет 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 

4 
Показатели задачи 4 подпрограммы 1 Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения в Томской области" 

1 
Количество приобретенных 
объектов Единица год 

за отчетный 
период 

подсчет учет 

Управление 
земельно-имущее 

твенных 
отношений 

Администрации 
Томского района 



ПЕРЕЧЕНЬ ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ, ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 

Управление муниципальным имуществом Томского района 

N» п/п 

Наименование 
подпрограммы, задачи 
подпрограммы, ВЦП 

(основного мероприятия) 
муниципальной 

профаммы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансировани 
я (тыс. рублей) 

В том числе за счет средств; 

Участник/участник 
и мероприятия 

Показатели конечного результата 
ВЦП (основного мероприятия), 
показатели непосредственного 

результата мероприятий, 
входящих в состав основного 

мероприятия, по годам 
реализации 

Наименование 
подпрограммы, задачи 
подпрограммы, ВЦП 

(основного мероприятия) 
муниципальной 

профаммы федерального 
бюджета (по 

согласованию) 

областного 
бюджета (по 

согласованию) 

бюджета 
Томского района 

бюджетов 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

внебюджетных 
источников(по 
согласованию) 

наименование и 
единица измерения 

значения 
по годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1 Управление муниципальным имуществом Томского района 

1 ЗАДАЧА 1 подпрофаммы 1 Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом 

Всего 5 380.6 0.0 0.0 5 380.6 0.0 0.0 X 

2021 год 401.4 0.0 0.0 401.4 0.0 0.0 Количество объектов, 
переданных в 

30,0 
3,0 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

сохранности и 

2022 год 782.5 0.0 0.0 782.5 0.0 0.0 
собственность и в 

аренду 
30,0 
3,0 Основное мероприятие 1. 

Организация 
сохранности и 

2023 год 938.3 0.0 0.0 938.3 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 

9  

Единица 
30,0 
3,0 

1.1 эффективного 
распоряжения 2024 год 1 182.1 0.0 0.0 1 182.1 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 

Количество 
оцененных объектов 

(для передачи в 
аренду и 

собственность) 
J 

Единица 

30,0 
3,0 

муниципальным 
имуществом 2025 год 692.1 0.0 0.0 692.1 0.0 0.0 

Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

(для передачи в 
аренду и 

собственность) 
J 

Единица 

30,0 
3,0 

2026 год 
(прогноз) 692.1 0.0 0.0 692.1 0.0 0.0 

Количество 
оцененных объектов 

(для передачи в 
аренду и 

собственность) 
J 

Единица 

30,0 
3,0 

2027 год 
(прогноз) 692.1 0.0 0.0 692.1 0.0 0.0 

Количество 
оцененных объектов 

(для передачи в 
аренду и 

собственность) 
J 

Единица 
30,0 
3,0 

Мероприятие 1. Расходы 
на уплату взносов на 

Всего 798.1 0.0 0.0 798.1 0.0 0.0 X Мероприятие 1. Расходы 
на уплату взносов на 2021 год 125.0 0.0 0.0 125.0 0.0 0.0 Управление 100,0 

1.1.1 
капитальный ремонт 
нежилых помещений, 

находящихся в 

2022 год 94.3 0.0 0.0 94.3 0.0 0.0 земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 

Освоение средств 100,0 
1.1.1 

капитальный ремонт 
нежилых помещений, 

находящихся в 2023 год 107.2 0.0 0.0 107.2 0.0 0.0 

земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 

9  

Процент 100,0 
муниципальной 
собственности 

2024 год 117.9 0.0 0.0 117.9 0.0 0.0 Томского района 100,0 муниципальной 
собственности 

2025 год 117.9 0.0 0.0 117.9 о.с 0.0 100,0 



2026 год 
(прогноз) 

i 1 117.9 0.0 
i  

0.0 • (i 117.9 0.0 0 ' 0.0 ' г ' -  . • \  ' л 100,0 

2027 год 
(прогноз) 117.9 0.0 0.0 117.9 0.0 0.0 

' г ' -  . • \  ' л 

100,0 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

Всего 360.0 0.0 0.0 360.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

X 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2021 год 20.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2022 год 40.0 0.0 0.0 40.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2023 год 20.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2024 год 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2025 год 70.0 0.0 0.0 70.0 о.с 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 
1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 

2026 год 
(прогноз) 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 

1.1.2 

Мероприятие 2. Оценка 
рыночной стоимости 

годового размера 
арендной платы 

объектов недвижимости, 
находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования "Томский 

район" 
2027 год 
(прогноз) 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

» 
Единица 

2,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

Всего 688.6 0.0 0.0 688.6 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

X 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2021 год 28.6 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

1,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2022 год 215.0 0.0 0.0 215.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

1,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2023 год 235.0 0.0 0.0 235.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

1,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

0,0 1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 2025 год 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 
1,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2026 год 
(прогноз) 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

1,0 

1.1.3 

Мероприятие 3. Оценка 
рыночной стоимости 

объектов, подлежащих 
приватизации 

2027 год 
(прогноз) 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

9  

Единица 

1,0 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

Всего 57.4 0.0 0.0 57.4 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

X 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2021 год 57.4 0.0 0.0 57.4 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

100,0 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

0,0 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

0,0 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

0,0 1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 0,0 
1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

0,0 

1.1.4 

Мероприятие 4. Уплата 
прочих налогов, сборов и 

иных обязательных 
платежей 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
9  

Процент 

0,0 

1.1.5 Мероприятие 5. Расходы 
на оплату услуг по 

Всего 45.4 0.0 0.0 45.4 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 

Освоение средств 
> 

X 
1.1.5 Мероприятие 5. Расходы 

на оплату услуг по 2021 год 45.4 0.0 0.0 45.4 0.0 0.0 
Управление 

земельно-имуществ 
Освоение средств 

> 100,0 



поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2022 год , 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 0,0 поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 

0,0 

поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 

0,0 

поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 

0,0 

поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 

0,0 

поставке тепловой 
энергии имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Процент 

0,0 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

Всего 20.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

X 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2021 год 20.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

100,0 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

0,0 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

0,0 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

0,0 1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 0,0 
1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

0,0 

1.1.6 

Мероприятие 6. Расходы 
на оплату услуг и работ 

по управлению, 
содержанию и ремонту 

общего имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств 
» 

Процент 

0,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

Всего 1 318.7 0.0 0.0 1 318.7 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

X 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2021 год 105.0 0.0 0.0 105.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

5,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2022 год 433.2 0.0 0.0 433.2 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

45,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2023 год 76.1 0.0 0.0 76.1 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

1,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2024 год 176.1 0.0 0.0 176.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

1,0 1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 2025 год 176.1 0.0 0.0 176.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 
1,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2026 год 
(прогноз) 176.1 0.0 0.0 176.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

1,0 

1.1.7 
Мероприятие 7. Оценка 

рыночной стоимости 
объектов недвижимости 

2027 год 
(прогноз) 176.1 0.0 0.0 176.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
оцененных объектов 

i 

Единица 

1,0 

1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

Всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

X 

1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2021 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

0,0 

1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

0,0 

1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

0,0 
1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

0,0 
1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 

0,0 

1.1.8 

Мероприятие 8. 
Предоставление иного 

межбюджетного 
трансферта на 

приобретение нежилых 
зданий 

'1 
i 

2026 год 
(прогноз) 0.0 

> 

0.0 0.0 0.0 
• 1. 

0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

..U' 0,0 



2027 год 
(прогноз) 0.0 

t 
l o h  о.с 0.0 

.. 1 . i- • 
0.0 

! 
0.0 

•i ' '-.1 
'-ИГ' 

\ ' ' 
• 

1 
0,0, 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

Всего 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

X 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2021 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2024 год 70.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

1,0 1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 
1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 2026 год 

(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 

1.1.9 

Мероприятие 9. 
Изготовление 
технической 

документации на 
объекты недвижимости 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
изготовленной 
технической 

документации. 
Единица 

0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

Всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

X 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2021 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 2026 год 

(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 

1.1.10 

Мероприятие 10. 
Приобретение 

программного продукта 
по управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Освоение средств. 
Процент 

0,0 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

Всего 1 532.4 0.0 0.0 1 532.4 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

X 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2021 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

0,0 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

0,0 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2023 год 500.0 0.0 0.0 500.0 о.с о.с Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

10,0 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2024 год 258.1 0.0 0.0 258.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

10,0 1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2025 год 258.1 0.0 0.0 258.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

10,0 
1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 2026 год 

(прогноз) 258.1 0.0 0.0 258.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 
10,0 

1.1.11 

Мероприятие 11. 
Оказание услуг по 

предоставлению прав на 
использование 
программного 
обеспечения 

2027 год 
(прогноз) 258.1 0.0 0.0 258.1 о.с о.с 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество рабочих 
мест с возможностью 

использования 
профаммного 
обеспечения, 

Единица 

10,0 

1.1.12 

Мероприятие 12. 
Проведение 

обязательного аудита 
бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

Всего 490.0 0.0 0.0 490.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
организаций 

подлежащих аудиту. 
Единица 

X 

1.1.12 

Мероприятие 12. 
Проведение 

обязательного аудита 
бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

2021 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Управление 

земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
организаций 

подлежащих аудиту. 
Единица 

0,0 
1.1.12 

Мероприятие 12. 
Проведение 

обязательного аудита 
бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 
2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
организаций 

подлежащих аудиту. 
Единица 

0,0 
1.1.12 

Мероприятие 12. 
Проведение 

обязательного аудита 
бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество 
организаций 

подлежащих аудиту. 
Единица 

0,0 



муниципального 
предприятия Томского 

района "Служба 
коммунального сервиса" 

2024 год • 490.0 0.0 0.0 490.0 0.0 о.с 1,0 муниципального 
предприятия Томского 

района "Служба 
коммунального сервиса" 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0,0 

муниципального 
предприятия Томского 

района "Служба 
коммунального сервиса" 2026 год 

(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

муниципального 
предприятия Томского 

района "Служба 
коммунального сервиса" 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

2 ЗАДАЧА 2 подпрограммы 1 Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим на 
хранение в Управление земельно-имушественных отношений Администрации Томского района 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

Всего 393.8 0.0 0.0 393.8 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

X 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2021 год 263.0 0.0 0.0 263.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

1050,0 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2022 год 130.8 0.0 0.0 130.8 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

1050,0 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

1050,0 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

1050,0 2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 
1050,0 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 
1050,0 

2.1 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов, подготовки 
ответов на запросы по 

материалам, 
поступившим на 

хранение в Управление 
земельно-имущественны 

X отношений 
Администрации 
Томского района 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
i 

Единица 

1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

Всего 393.8 0.0 0.0 393.8 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

X 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2021 год 263.0 0.0 0.0 263.0 0.0 о.с 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2022 год 130.8 0.0 0.0 130.8 0.0 о.с 
Управление 

земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

1050,0 2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 
1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 2026 год 

(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 
1050,0 

2.1.1 

Мероприятие 1. 
Организация 

комплектования, 
сохранности, 

использования и учета 
документов 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество дел, 
переданных на 

хранение 
» 

Единица 

1050,0 

3 ЗАДАЧА 3 подпрофаммы 1 Выполнение комплексных кадастровых работ 

3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 

Всего 11948.6 7 824.0 1 523.5 2 601.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 

X 

3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 

2021 год 3 955.2 2 820.6 620.6 514.0 0.0 0.0 Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 

7071,0 

3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 

2022 год 2 133.0 1 581.9 391.6 159.5 0.0 0.0 
Управление 

земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 

3204,0 
3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 
2023 год 4 272.0 3 421.6 511.3 339.2 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 

1338,0 
3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 
2024 год 397.1 0.0 0.0 397.1 0.0 0.0 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 
338,0 

3.1 

Основное мероприятие 1. 
Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ 

2025 год 397.1 0.0 0.0 397.1 0.0 о.с 

Управление 
земельно-имуществ 
енных отношений 
Администрации 
Томского района 

Количество объектов 
недвижимости, в 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 
> 

Единица 
338,0 



2026 год 
(прогнЬз) 397.1 ; 0.0 '• ! ' 0.0 397.1 ОЛ _ О.С 0.0 338.0 

2027 год 
(прогноз) 397.1 0.0 0.0 397.1 0.0 0.0 338,0 

Всего 0.4 0.0 0.0 0.4 0.0 0.0 X 
2021 год 0.4 0.0 0.0 0.4 0.0 0.0 0,0 

Мероприятие 1. 
Выполнение 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Количество объектов 0,0 
Мероприятие 1. 

Выполнение 2023 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Управление недвижимости, в 0,0 

3.1.1 
комплексных 

кадастровых работ на 
территории Томского 

района 

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 земельно-имуществ отношении которьк 
проведены 

кадастровые работы 

0,0 3.1.1 
комплексных 

кадастровых работ на 
территории Томского 

района 

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Администрации 

отношении которьк 
проведены 

кадастровые работы 0,0 

комплексных 
кадастровых работ на 
территории Томского 

района 2026 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 

Томского района 
Единица 0,0 

2027 год 
(прогноз) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Всего 10 132.9 7 824.0 1 523.5 785.4 0.0 0.0 X 
2021 год 3 654.8 2 820.6 620.6 213.6 о.с о.с 6921,0 

Мероприятие 2. 
Проведение 

2022 год 2 033.5 1 581.9 391.6 60.0 о.с о.с Количество объектов 3154,0 
Мероприятие 2. 

Проведение 2023 год 3 972.6 3 421.6 511.3 39.8 0.0 0.0 Управление недвижимости, в 1338,0 

3.1.2 
комплексных 

кадастровых работ на 
территории Томской 

области 

2024 год 118.0 0.0 0.0 118.0 0.0 0.0 земельно-имуществ отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 

338,0 3.1.2 
комплексных 

кадастровых работ на 
территории Томской 

области 

2025 год 118.0 0.0 0.0 118 .0 0.0 о.с Администрации 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 338,0 

комплексных 
кадастровых работ на 
территории Томской 

области 2026 год 
(прогноз) 118.0 0.0 0.0 118.0 о.с о.с 

Томского района > 

Единица 338,0 

2027 год 
(прогноз) 118.0 0.0 0.0 118.0 0.0 0.0 338,0 

Всего 1 815.3 0.0 0.0 1 815.3 0.0 0.0 X 
2021 год 300.0 0.0 0.0 300.0 0.0 о.с 150,0 

2022 год 99.5 0.0 0.0 99.5 о.с о.с Количество объектов 50,0 

Мероприятие 3. 
Выполнение 

2023 год 299.4 0.0 0.0 299.4 0.0 0.0 Управление недвижимости, в 85,0 

3.1.3 
Мероприятие 3. 

Выполнение 2024 год 279.1 0.0 0.0 279.1 0.0 0.0 
земельно-имуществ отношении которых 

проведены 
кадастровые работы 

90,0 3.1.3 
кадастровых работ 2025 год 279.1 0.0 0.0 279.1 0.0 0.0 Администрации 

отношении которых 
проведены 

кадастровые работы 90,0 

2026 год 
(прогноз) 279.1 0.0 0.0 279.1 0.0 о.с 

Томского района 
Единица 90,0 

2027 год 
(прогноз) 279.1 0.0 0.0 279.1 0.0 0.0 90,0 

4 ЗАДАЧА 4 подпрофаммы 1 Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения 
в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-03 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Томской области" 

4.1 Основное мероприятие 1. Всего 4 292.5 0.0 0.0 4 292.5 0.0 0.0 Управление _ Количество X 



Приобретение в 
собственность 

муниципального 

2021 год 2 151.2 0.0 0.0 2 151.2 0.0 0.0 земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 

приобретенных 
объектов 

3,0 Приобретение в 
собственность 

муниципального 2022 год 0.0 0.0 0.0 o.q 0.0 0.0 

земельно-имуществ 
енных отнощений 
Администрации 

приобретенных 
объектов 

0,0 
образования "Томский 

район" земельных 
участков из земель 

2023 год 277.7 0.0 0.0 277.7 0.0 0.0 Томского района Единица 2,0 образования "Томский 
район" земельных 
участков из земель 2024 год 465.9 o.q 0.0 465.9 0.0 0.0 2,0 

сельскохозяйственного 2025 год 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 1,0 
назначения в 

соответствии со статьей 
8 Закона Томской 

2026 год 
(прогноз) 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 1,0 

области от 13.10.2003 N 
135-03 "Об обороте 

земель 
сельскохозяйственного 
назначения в Томской 

области" 

2027 год 
(прогноз) 465.9 0.0 0.0 465.9 о.с 0.0 1,0 

Всего 4 292.5 0.0 0.0 4 292.5 0.0 0.0 X 

Мероприятие 1. 
Приобретение в 
собственность 

2021 год 2 151.2 0.0 0.0 2 151.2 0.0 0.0 3,0 
Мероприятие 1. 
Приобретение в 
собственность 

2022 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о.с 0,0 
Мероприятие 1. 
Приобретение в 
собственность 2023 год 277.7 0.0 0.0 277.7 0.0 о.с Управление Количество 2,0 

4.1.1 
муниципального 

образования "Томский 
район" земельных 

2024 год 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 земельно-имуществ 
енных отношений 

приобретенных 
объектов 2,0 

муниципального 
образования "Томский 

район" земельных 2025 год 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 Администрации 

приобретенных 
объектов 

1,0 
участков из земель 

сельскохозяйственного 
назначения 

2026 год 
(прогноз) 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 

Томского района Единица 
1,0 

2027 год 
(прогноз) 465.9 0.0 0.0 465.9 0.0 0.0 1,0 

Всего 22 015.5 7 824.0 1 523.5 12 668.0 0.0 0.0 X X X 

2021 год 6 770.8 2 820.6 620.6 3 329.6 0.0 0.0 X X 

2022 год 3 046J 1 581.9 391.6 1 072.8 0.0 0.0 X X 

2023 год 5 488.0 3 421.6 511.3 1 555.2 0.0 0.0 X X 

Итого по подпрограмме 2024 год 2 045.1 0.0 0.0 2 045.1 0.0 0.0 X X 

2025 год 1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 X X 

2026 год 
(прогноз) 

1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 X X 

2027 год 
(прогноз) 

1 555.1 0.0 0.0 1 555.1 0.0 0.0 X X 


